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RREGULLORE
(KKV) NR.08/2020 PER DHENIEN E DEKORATAVE

Vushtrri tetor 2020,



Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “c” dhe nenin 40, paragrafi 2 “h” t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L- 040, si dhe nenit 41, paragrafi 2 shkronja “c” té Statutit
t¢ Komunés s&¢ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé
29 tetor 2020 miraton kété:

RREGULLORE
PER DHENIEN E DEKORATAVE

KREU 1
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj rregulloreje &shté themelimi i bazés juridike dhe pércaktimi i llojit t&
dekoratés, i dhénies dhe revokimit eventual t& saj nga Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé,
per qytetarét e Republikés s¢ Kosovés, personat juridik, qytetarét e huaj dhe organizatat e
ndryshme gé& shquhen pér merita t& vecanta ndaj Komunés sé Vushtrrisé dhe interesave t&
saj.

Neni 2
Fushéveprimi

I. Kjo rregullore pércakton procedurat dhe kriteret pér dhénien dhe revokimin eventual
t€ dekoratave nga Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisg, si dhe t& drejtat dhe detyrat e té&
dekoruarve,

2. T¢ gjitha dekoratat né emér t¢ komunés i aprovon Kuvendi i Komunés, ndérsa i jep
kryetari i komunés.

3. Organet tjera t& komunés, po ashtu mund t& japin mirénjohje apo falénderime nén
titullin e tyre, t& nénshkruara nga drejtori i institucionit qé jep mirénjohje apo falénderime
dhe t€ vulosura me vulén e institucionit pérkatés.

4. Organet e cekura si né paragrafin 3 t& kétij neni, jané t& obliguara t& mbajné evidencg,
protokoll ose regjistér t& veganté me t& gjitha shénimet pér léshimin e tyre.



Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kang kété kuptim:

1.1.

1.1.

Dekoraté nénkupton - titulli “Qytetar nderi”, titulli ”Nderi i qytetit”,
¢mimi “Emblema e Vushtrrisé”, ¢mimi “Hasan Prishtina”, emimi
“Krenaria e Sportit t& Vushtrris¢”, ¢mimi *Lutfi Musiqi”, ¢gmimi Rrustem
Hyseni”, ¢mimi “Poeteshat shqiptare”, ¢mimi *Pena e art&”, ¢mimi
“Nxénés i dalluar”, ¢mimi “Sofra jong&”, medalje ”Sportist 1 vitit”,
mirénjohje dhe falénderime;

Revokim i dekoratés nénkupton - hegja e sé drejtés pér bartjen e
dekoratés sé dhéng.

KREU II
DEKORATAT

Neni 4
Llojet e dekoratave

1. Lloje t€ dekoratave sipas késaj rregulloreje jané:

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

titulli ”Qytetar nderi”,

titulli ”Nderi i qytetit”,

¢mimi “Emblema e Vushtrrisg”,

¢mimi “Hasan Prishtina”,

¢mimi “Krenaria e Sportit t& Vushtrrisé”
¢emimi “Lutfi Musiqi”,

¢mimi “Rrustem Hyseni”,

¢mimi “Poeteshat shqiptare”,

¢mimi “Pena e art&”,

¢mimi “Nxé&nés i dalluar”,



112, ¢mimi “Sofra jon&”,
1.13. medalje "Sportist i vitit”, dhe

1.14.  mirénjohje dhe falénderime.

Neni 5
Titulli “Qytetar nderi”

1. Titulli ”Qytetar nderi” &shté titulli mé i larte Q¢ 1 jepet njé personaliteti apo nj& grupi
personalitetesh t& shquara politike, shoqérore, shkencore, letrare dhe artistike (vendor e
ndérkombétar), né shenjé respekti, miqgésie apo mirénjohjeje pér kontribute t& veganta né
fusha t& ndryshme né t& miré t& qytetaréve t€ Vushtrrisé.

2. Titulli “Qytetar nderi” u jepet edhe personaliteteve t& ndryshme, t& cilat né kohé t&
véshtira ndihmuan dhe kontribuan pér liring e Kosovés:

3. Ky titull nuk iu ndahet qytetaréve t& Komunés sé Vushtrrisé;

4. Titulli pérbéhet nga njé celés, i cili simbolizon celésin e “portés” sé komunés, si dhe
njé fletepércjellje;

5. Celési ka gjatési 30 cm, ngjyré ari, né & cilin shkruhet emri dhe mbiemri i personit gé i
jepet titulli, i shkruar me shkronja t& gravuara né pjesén e dorezés dhe teksti: “Qytetar
nderi”;

0. Fletépércjellja &shté njé letér e cilésisé sé larté e formatit A4, me ngjyré ari, né sfondin
e € cilés shihet stema e Komunés s¢ Vushtrrisg;

7. N& pjesén e sipérme t& fletés shkruan: Komuna e Vushirrisé shpall “Qytetar nderi”
z/znj. (emri dhe mbiemri, vendbanimi, komuna, shteti), dhe

8. Titullin ”Qytetar nderi” e jep kryetari i komunés né mbledhje solemne t&
Kuvendit t& Komunés.



Neni 6
Titulli “Nderi i qytetit”

1. Titulli "Nderi 1 qytetit” &shté dekorata q¢€ iu ndahet personaliteteve t& shquara t&
Komunés s& Vushtrrisé, t& cilét kang dhéné kontribute t& dalluara, qé¢ kané lart&suar
emrin e qytetit dhe kané njé veprimtari t& gjeré e t€ réndésishme né dobi t& qytetaréve,
vlera t& vecanta e t& njohura edhe né rrafshin kombétar dhe qé jané personalitete té
réndésishme né fusha t& shoqérisé, shkencés, artit dhe sportit;

2. Ky titull iu ndahet qytetaréve q& kryejné akte t¢ larta humanizmi, heroizmi dhe
sakrifice;

3. Medalja ka formé t¢ rrumbullakét, &shté e punuar n€ bronz e praruar né ngjyré ari,
me diametér 7 cm, né mesin e s& cilés gjendet stema e Komunés sé Vushtrrisé dhe
mbishkrimi Komuna e Vushtrrisg, ndérkaq nén t¢ shkruhet emri dhe mbiemri | t&
dekoruarit;

4. Fletépércjellja pérbéhet nga njé fleté e kualitetit t& larté t& formatit A4 dhe né sfondin
¢ fletés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé, kurse né pjesén e sipérme té saj shkruhet:
“Nderi i qytetit”;

5. Kryesuesi i kuvendit t& komunés e lexon vendimin e kuvendit mbi shpalljen “Nderi i
qytetit” dhe e thérret kryetarin e komunés pér dhénien e titullit;

6. Titullin ”Nderi i qytetit” e jep kryetari i komunés n& mbledhje solemne t& Kuvendit t&
Komunés, sipas procedurave té parapara me kété rregullore;

7. Ky titull i ndahet vetém njé personi brenda vitit kalendarik, dhe

8. Titulli pérbéhet nga medalja dhe fletépércjellja, si dhe nga shuma né vleré prej 1000
Euro.

Neni 7
Cmimi “Emblema e Vushtrrisé”

l. Cmimi “Emblema e Vushtrrisé® iu jepet personaliteteve t& shquara t& komunés s&
Vushtrrisé, t& cilét kané dhéné kontribut t& vegant€ né rrafshin kombétar, q& jané
personalitete t& réndésishme né fusha té veganta, kan€ njé veprimtari t& gjeré dhe te



réndésishme né interes t&¢ qytetaréve, si dhe tregojné akte t& larta t& guximit dhe
sakrificés;

3. Pllakéza ka formé t& rrumbullakét, e punuar né bronz, e praruar né€ ngjyré ari, né€ mesin
e si cilés gjendet llogoja e komunés dhe mbishkrimi Komuna e Vushtrris€, ndérsa nén
llogo shkruhet: Emri dhe mbiemri i t& dekoruarit;

3. Fletépércjellja &shté njé letér e cilésisé sé larté e formatit A4, me ngjyré ari, né sfondin
e s€ cilés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé, dhe

4. Ky ¢mim pérbéhet nga njé pllakéz dhe flets pércjellése, si dhe nga shuma financiare
né vler¢ prej 700 Euro.

Neni 8
Cmimi “Hasan Prishtina”

1. Cmimi “Hasan Prishtina” iu ndahet personaliteteve t& shquara né shenjé nderi dhe
respekti pér kontributin e dhéné né fushén kombétare, shkencore, kulturore, artistike dhe
letrare;

2.Ky ¢mim ndahet vetém né manifestimet tradicionale "Ditét e Hasan Prishtinés”;

3. Medalja ka formé rrethi, &shté i punuar né bronz, i praruar n€ ngjyré ari, me diametér
10 em, né& mesin e t& cilit gjendet portreti i Hasan Prishtings dhe mbishkrimi Komuna e
Vushtrris€, ndérkaq nén ¢ shkruhet emri dhe mbiemri i t& dekoruarit me titull “Ditét e

Hasan Prishtinés”, vendbanimi, komuna dhe shteti;

4.Fletépércjellja shkruhet ng letér & cilgsiss s& lart€, t¢ formatit A4, me ngjyré ari, né
sfondin e sé& cilés shihet stema e Komunés sé Vushtrriség;

5. N& pjesén e sipérme t& fletépércjelljes shkruan: Komuna e Vushtrrisé ndan ¢mimin
“Hasan Prishtina”;

6. Cmimin “Hasan Prishtina”, e ndan kryetari i komunés né ményré€ solemne;

7. Cmimi pérbéhet nga medalja me portretin e Hasan Prishtinés dhe njé fletépércjellje, si
dhe nga shuma financiare né vlere prej 500 Euro.



Neni 9
Cmimi “Krenaria e Sportit té Vushtrrisg”

I. Cmimi “Krenaria e Sportit t& Vushtrrisé” iu ndahet sportistéve individual (njé sportisti)
dhe sportit kolektiv (njé klubi sportiv) pér arritje kulminante né sport né gara me karakter
nacional apo ndérkombétar.

2. Cmimin “Krenaria e Sportit t¢ Vushtrrisé” ¢ ndan kryetari i komunés né ményrs
solemne;

3. Pér arritje né& sportin individual, sportistit/es sé bashku me dekoratén, i ndahet edhe
shpérblimi né shumé prej dymijé euro (2,000.00 €) ndérsa pér sportin kolektiv—klubit i
ndahet shpérblim né shumé prej pesémijé euro (5.000.00 €).

4. Medalja ka formé t¢ rrumbullakét, &shté e punuar né bronz e praruar né ngjyré ari,
me diametér 7 cm, né mesin e sé& cilés giendet stema ¢ Komunés sé Vushtrrisé dhe
mbishkrimi Komuna e Vushtrrisg, si dhe Mbishkrimi “Krenaria e Sportit t& Vushtrrisg”
ndérkaq nén t& shkruhet emri dhe mbiemri i t& dekoruarit;

5. Fletépercjellja pérbshet nga njé fleté e kualitetit t& larts t& formatit A4 dhe né¢ sfondin
¢ tletés shihet stema e Komunés s& Vushtrrisg, kurse né pjesén e sipérme t& saj shkruhet:
“Krenaria e Sportit té Vushtrrisé”;

Neni 10
Cmimi “Lutfi Musiqi”

1. Cmimi “Lutfi Musiqi” iu ndahet studentéve dhe hulumtuesve t& shkencave teknike, gé
jané banoré t& Vushtrrisé apo kané kontribuar pér Komunén e Vushtrrisé dhe ndahet
vetém njé brenda vitit kalendarik;

3. Cmimi shoqérohet me njé fletépércjellje t& cilésise s& lartg, formati A4, né sfondin e sg
cilés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé, né t& cilén shkruan: Pér suksese né fushén e
shkencave teknike, Komuna e Vushtrrisé ndané ¢mimin “Lutfi Musiqi” z-znj. (emri dhe
mbiemri), ndérkaq né¢ fund t& fletés né anén e djathté shkruhet emri, mbiemri,
nénshkrimi i kryetarit t& komunés dhe né mes & fletés vendoset vula e komunés;

4.Cmimin e ndané kryetari i komunés né& ményré solemne, dhe

5.Ky ¢mimi shoqérohet edhe me shumén financiare né vlers prej 500 Euro.



Neni 11
Cmimi “Rrustem Hyseni”

1.Cmimi “Rrustem Hyseni” iu jepet studentéve dhe hulumtuesve t& shkencave shogérore,
q€ jané banoré t& Vushtrrisé dhe kané kontribuuar pér Komunén e Vushtrrisé.

2. Ky titull i ndahet vetém njé personi brenda vitit kalendarik.;

3. Cmimi shogérohet me nj& fletépércjellje t& cilésisé sé larts, formati Ad, né sfondin e s&
cilés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé dhe né t& cilén shkruan: pér suksese t&
vecanta n€ fushén e shkencave shogérore, Komuna e Vushtrrise jep ¢mimin “Rrustem
Hyseni” z-znj.(emri dhe mbiemri), ndérkaq né fund t& fletés né anén e djathté shkruhet
emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t& komunés, kurse né mes t& fletés vendoset vula e
komunés;

4.Cmimin e jep kryetari i komunés ng ményré solemne, dhe

5.Ky ¢mimi shoqérohet edhe me shumén financiare né vleré prej S00 Euro.

Neni 12
Cmimi “Poeteshat shqiptare”

1. Cmimi "Poeteshat shqiptare” iu ndahet Jepet tri poeteshave t& cilat jané shpallur nga
juria fituese & 3 vendeve t& para sipas késaj radhitje:

1.1. Vendi i paré 500 €;
1.2. Vendi i dyté 300 €,

1.3. Vendi i treté 200 €.
2. Cmimi “Debutuesja” ’i ndahet poeteshés e cila merr pjesé pér té parén heré dhe &shte
mé e reja né moshé. Cmimi shoqérohet me “Fletépércjellje” dhe vlerén prej njéqind
100 €;

3. Cmimi shoqérohet me njé fletépércjellje;

4. Fletépércjellja shkruhet né letér t& cilésisé sé lart¢, formati A 4, me ngjyré ari, t&
sfondin e sé cilés shihet stema e Komunés s& Vushtrrisg;



5. NE pjesén e sipérme té fletépércjelljes shkruan: Komuna e Vushtrrisé ndan ¢mimin
“Poeteshat shqiptare” znj.(emri dhe mbiemri i fitueses s& shpérblimit, vendbanimi,
komuna, shteti);

0. Né fletépércjellje shkruhet edhe numri i protokollit, kurse né fund té fletés né anén e
djathté shkruhet emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t& komunés dhe né mes t& fletés
vendoset vula e komunés;

7. Cmimin e ndan kryetari i komunés né ményré solemne.

Neni 13
Cmimi “Sofra jong”

1. Cmimi “Sofra jon&” iu ndahet bujqve, blegtoréve, pemétaréve, bletaréve, kopshtaréve
dhe t€ gjithé prodhuesve t& tjeré t&¢ Komungs sé Vushtrris€, né shenjé mirénjohje dhe
respekti pér kontributin e tyre n€ zhvillimin e ekonomisé s¢ komunés;

2. Fletépércjellja shkruhet né letér t& cilésisé sé larté, formati A 4, me ngjyré ari, ne
sfondin e sé cilés shihet stema e Komunés s& Vushtrrisg;

3.NE pjesén e sipérme té fletépércjelljes shkruan: Komuna e Vushtrrisé ndan ¢mimin
“Sofra jon&” z-znj.(emri dhe mbiemri i fituesit t& shpérblimit, vendbanimi, komuna,
shteti), pér suksese t& arritura né prodhimin e o

4.NE€ fletépércjellje shkruhet edhe numri i protokollit, ndérkaq né fund t& fletés né anén e
djathté¢ shkruhet emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t& komunés dhe n& mes t& fletés
vendoset vula e komunés;

5.Cmimin e ndané kryetari i komunés né ményré solemne, dhe

6.Ky ¢mim i ndahet vetém njé personi brenda vitit kalendarik, dhe i jepet me rastin e
“Dités s¢ Patates™;

7. Ky titull i ndahet vetém njé personi brenda vitit kalendarik, dhe

8.Cmimi shoqérohet me njé {letépércjellje dhe me shumén financiare né vlere prej 300
Euro.



Neni 14
Cmimi “Pena e arts”

1. Cmimi “Pena ¢ arté” ju ndahet artistéve dhe personaliteteve t& shquara nga fusha e
shkencés, arsimit, artit, dhe kulturés pér aktivitete t& dalluara né nivel kombétar e
ndérkombétar, qé kané njé personalitet t& pastér qytetarie dhe q& gézojné popullaritet;

2. Cmimi pérb&het nga medalja dhe njé fletépércjellje;

3. Medalja ka formé t& rrumbullakét, &shts e punuar né€ bronz, e praruar me ngjyré ari,
me diametér 10 cm, né mesin e s& cilés giendet “simboli i penés” dhe mbishkrimi
Komuna e Vushtrrisg, kurse né qendér t& saj me ngjyré ari shkruan “Pena ¢ art&”, ndérkaq
né fund emri, mbiemri dhe viti i t& dekoruarit;

4. Cmimi “Pena e arté” shoqérohet me nj¢ fletépércjellje t& cilésisé s¢ larté, formati A4,
né sfondin e sé cilés shihet stema e Komunés s¢ Vushtrrisg, ku shkruan: pér merita &
vecanta (fusha e kontributit), Komuna e Vushtrrisé ndané titullin “Pena ¢ artg” z-
znj.(emri dhe mbiemri), ndérkaq né fund té fletés né anén e djathté¢ shkruhet emri,
mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t& komunés dhe né mes t&¢ fletés vebndoset vula e
komunés, dhe

5.Ky titull i ndahet vetém njé personi brenda vitit kalendarik.

6. Cmimi shogérohet me njé fletépércjellje dhe me shumén financiare né vlers prej 300
Euro.
Neni 15
Medalja “Sportisti i vitit”

1.Kjo medalje ndahet me rastin e shpalljes s& Sportistit t& Vitit, pér sportistéve t& dalluar.
2.N& rastet sipas paragrafi 1 t& kétij neni, ndahen kéto medalje:

2.1. Sportisti i Vitit (pér t& rritur), né vleré financiare prej 600 Euro;

2.2. Sportistja e Vitit (pér t& rritur), né vleré financiare prej 600 Euro;

2.3. Sportisti i Vitit (pér té rinj&), né vleré financiare prej 500 Euro, dhe

2.4. Sportistja e Vitit (pér té rinj&té), né vleré financiare prej 500 Euro.



3.Medalja ka diametér 5 cm, né pjesén e larté nén rreth shkruhet: Komuna e Vushtrrisé,
mé posht€ me ngjyré ari: “Sportisti i vitit” dhe né pjesén ¢ fundit viti i marrjes s&
medaljes;

4.Medalja shogérohet me njé fletépércjellje t& cilésisé s& larts, formati A4, né sfondin e
s€ cilés shihet stema e Komunés s& Vushtrrisé dhe né t& cilén shkruan: pér suksese té
veganta n€... (lloji i sportit), Komuna e Vushtrrisé ndané medaljen “Sportisti i vitit” z-znj.
(emri dhe mbiemri), ndérsa né fund t& fletés né anén e djathté shkruhet emri, mbiemri,
nénshkrimi i kryetarit t¢ komunés dhe né mes t¢ fletés jepet vula e komunés, dhe

Neni 16
Mirénjohjet dhe falénderimet

I.Mirénjohjet dhe falénderimet iu ndahen atyre personaliteteve, t€ cilat kané dhéné njé
kontribut (& dalluar, né fusha t& ndryshme né t& miré t& qytetaréve;

2. Mirénjohja dhe falénderimi pérbéhen nga njé fleté e kualitetit t& larté¢, me formatin A4,
né€ sfondin e fletés shihet stema e Komunés s& Vushtrris¢, kurse ng pjesén e sipérme té
sa] shkruhet: Komuna ¢ Vushtrris¢ ndang mirénjohje apo falénderim z.-znj.(emri dhe
mbiemri i fituesit té shpérblimit, vendbanimi, komuna, shteti), kurse né to shkruhet numri
1 protokollit, ndérkaq né fund t¢ fletés né anén e djathté emri, mbiemri, nénshkrimi i
kryetarit t&¢ komunés dhe né mes té fletés vendoset vula e komunés;

3. Mirénjohjet dhe falénderimet i jep kryetari i komunés né ményré solemne,

4. Me rastin e Dités s& Clirimit, nuk mund t& ndahen mé shumé se dhjeté (10) mirénjohje
dhe falénderime.

Neni 17
Dhénia e dekoratave

1. Dekoratat iu ndahen personave fizik dhe juridik, konform kontributeve, vlerave dhe
ndikimin e tyre né opinionin publik;

2. Dekoratat mund t’iu ndahen qytetaréve t& Republikés s&¢ Kosovés, personaliteteve t&
njohura publike, personave juridik dhe subjekteve tjera;

3. Dekoratat mund t’iu ndahen qytetaréve edhe pas vdekjes;
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4. Dekoratat mund t’iu ndahen shtetasve t& huaj, personaliteteve t& njohura botérore dhe
organizatave ndérkombétare;

5. T€ njéjtit person nuk mund t’i ndahet dy heré e njgjta dekoraté, si dhe personi qé ka
marr€ dekoratg, i njéjti nuk mund & marré mé voné mirénjohje apo falénderim;

6. N& rastet kur né ditén e dorézimit t& dekoratés nuk &shté prezent personi qé& i dedikohet
dekorata apo, dekorata ruhet né Sekretaring e Kuvendit deri né 30 dité. Brenda kétij afati
mund t€ térhiqet dekorata edhe nga i aférmi i tij, dhe

7. Nése brenda kétij afati nuk térhiget dekorata, ajo | dorézohet me procesverbal arkivit t&

komunés.

Neni 18
Propozimet pér dekorata

1.Propozimin pér ndarjen e titullit “Qytetar nderi”, "Nderi i qytetit” dhe “Emblema e
Vushtrrise”, mund ta b&jné: Kryetari i Komunés, Komiteti pér Politiké dhe Financa, sé
paku 1/3 e anétaréve t& Kuvendit & komunés, apo iniciativa qytetaré me mbi 700
nénshkrime t& qytetaré t& Komunés sé Vushtrrisé;

2.Propozimin pér ¢mimin “Hasan Prishtina”, mund ta b&jng: Kryetari i komunés,
Komiteti pér Politiké dhe Financa, secili nga an€tarét ¢ Kuvendit t6 Komunés sg
Vushtrrisg;

3. “Lutfi Musiqgi”, “Rrustem Hyseni” dhe “Pena e Art¢”, mund ta béjné: Kryetari i
komunés, secili nga anétarét e kuvendit, institucionet e arsimit si dhe Komiteti
Konsultativ pér Arsim;

4. Propozimin pér ¢mimin “Sofra Jong” mund ta b&jné; Kryetari i komunés, secili nga
anétarét ¢ kuvendit, si dhe Komiteti Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik dhe Shérbime
Publike;

5.Propozimin pér ¢mimin “Nxé&nés i Dalluar”, e béné: Drejtoria e Arsimit;

0.T€ gjitha dekoratat e pérmendura né nenin 4 t& késaj rregulloreje, mund t& ndahen edhe
per rastet “Post Mortum”, (pas vdekjes);

7.Propozimet pér dekorata duhet té& paragiten te Komisioni pér Shqyrtimin e Propozimeve
t€ tyre me shkrim sé& paku 15 dité para datés né t& cilén merret vendimi pér ndarje t&
dekoratés;
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8.Perjashtimisht nga paragrafi 7 i kétij neni, né rrethana (& arsyeshme g€ vlerésohet nga
komisioni pér dekorata se nuk ka gené e mundur (& paraqitet propozimi pér dekorata. Ky
afat mund (€ jeté edhe mé i shkurté, por jo mé pak se 72 oré nga dita kur merret vendimi
lidhur me to.

Neni 19
Shqyrtimi i propozimeve

I. Kryetari i komunés né ¢do fillim viti kalendarik e formon komisionin pér shqyrtimin e
propozimeve dhe iniciativave pér dekorata me mandat njévjecar me kété pérbérje: 3 nga
ekzekutivi dhe 2 nga OJQ-t&, ndérsa Komisionin pér pérzgjedhjen e sportistit t& vitit
formohet nga Kryetari i komunés, pas shqyrtimit t& propozimeve t& klubeve sportive;

2.T¢ gjitha propozimet pér dekorata i adresohen pér shqyrtim t& métutjeshém komisionit
né fjalé pér dekorata;

3.Komisioni né fjalé i propozon listén e ngushté Kuvendit t&¢ Komunés pér miratim;

4.Kuvendi i Komunés merr vendim pér ndarje t€ dekoratave me propozim t& komisionit
né fjalg;

5.Cdo propozim duhet t& jeté i arsyetuar me shkrim para komisionit né fjalg, ndérsa
kryetari i komisionit t& gjitha propozimet i arsyeton para anétaréve t& kuvendit;

6.T¢ gjitha dekoratat t& cilat i ndan Kuvendi, i nénshkruan kryetari i komunés, ndérsa
vendimin pér dekorata e nénshkruan kryesuesi i kuvendit.

KREU 111
DISPOZITAT E PERFUNDIMTARE

Neni 20
Shfuqizimi i Rregulloreve paraprake

Me hyrjen né fuqi té késaj rregulloreje, shfugizohen: Rregullorja OINr. 186/13,

dt.25.07.2013 Pér dhénien e dekoratave dhe Rregullorja OINr. 88/15, dt.30.04.2015 Peér
ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér dhénien e dekoratave.

Neni 21
Revokimii dekoratave

Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé rezervon té drejtén e revokimit t& dekoratave, né raste
t€ veganta kur fituesit e tyre dénohen pér vepra té rénda penale.
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Neni 22
Pérgjegjés pér zbatimin e késaj Rregulloreje

Pér zbatimin e késaj rregulloreje obligohet: kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kulture,
Rini dhe Sport, Drejtoria per Arsim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Neni 23
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dite pas protokollimit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit lokal dhe shtaté

(7) dit¢ publikimit né fagen zyrtare t&
komunés,

Nasuf Aliu
r}l-_‘-:' e,

dSryesuesi i Kuvendit
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